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(biologi, fysik och kemi), matematik och teknik samordnas på Karlstads universitet (Kau). 
Verksamheten bygger på internationella och nationella nätverk samt på praxisnära forskning 
förankrad i skola (här inkluderande förskola, grundskola och gymnasieskola), högskola och arbetsliv. 
SMEER samverkar med övriga didaktiska forskningscentra vid Kau och det regionala 
utvecklingscentret (RUC), för att bidra till universitetets kommunikation mellan skola och akademi i 
forsknings- och utvecklingsfrågor. Forskningscentret SMEER finns på fakulteten för hälsa, teknik- och 
naturvetenskap. SMEER ingår dessutom tillsammans med forskningscentrumen CSD och CSL i den 
starka ämnesdidaktiska och tvärdisciplinära samverkansmiljön ROSE (Research on Subject-specific 
Education). 

I SMEER deltar forskare och lärare från ämnena biologi, fysik, geografi, kemi, matematik och 
pedagogiskt arbete. Forskningen inrymmer både ämnesspecifika och ämnesövergripande projekt. 
Till forskningsmiljön hör också gästande forskare såsom gästprofessorer och postdoktorer, samt 
anknutna forskare som har anställning på skolor eller andra universitet. Forskningen inom SMEER 
bedrivs i nära samverkan med lärare och skolledare och är av relevans för skolverksamheten och 
lärarutbildningen. SMEER strävar också efter att forskningen ska vara relevant för de behov och 
utmaningar som finns i denna praktik och att forskningsresultaten sprids både inom forskarvärlden 
och till skolpraktiken.  

Sedan SMEER etablerades 2010 har forskningsmiljön utvecklats starkt med många nya medarbetare 
genom dels extern rekrytering av doktorander och seniora forskare, och dels genom intern 
fortbildning av adjunkter. Från att miljön bestod av några lektorer och doktorander 2010 består 
miljön 2022 av ett femtontal disputerade forskare och lika många forskarstuderande, samt ett tiotal 
associerade forskare i skolor och på andra lärosäten. En god balans mellan könen finns i 
forskningskollegiet. 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Forskningscentret SMEER har tre huvudsakliga uppdrag. Ett uppdrag är att utveckla och bedriva 
ämnesdidaktisk forskning och forskarutbildning med anknytning till naturvetenskap, teknik och 
matematik på olika nivåer inom utbildningsväsendet av högsta kvalitet. Ett andra uppdrag är att 
forskningsunderbygga lärarutbildningen kopplat till de ovan angivna fälten. Ett tredje uppdrag är att 
samverka och sprida forskning  inom de aktuella fälten till skolan och samhället i övrigt. 
Sammanfattningsvis kan man säga att dessa tre uppdrag ställer krav på både bredd och spets på 
forskningsinriktningen.  

SMEER:s 
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olikheter och specialiteter, men att kanalisera dem inom några gemensamma forskningsinriktningar 
så att en gemensam kompetensbas och forskningsmässig spets byggs upp inom några områden. De 
områden som identifierats som centrala och gemensamma för SMEER:s verksamhet, som inte är 
ömsesidigt uteslutande, och som kommer att prioriteras under kommande period är:  

• Praktiknära undervisningsforskning 
• Ämnesdidaktisk teori- och begreppsutveckling 
• Representationer och språkanvändning  
• Undervisning för hållbar utveckling och Antropocen  

 

Praktiknära undervisningsforskning  

Det praktiknära perspektivet är centralt för SMEER. Forskningen som bidrar till att utveckla 
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hjälpmedel som representerar kunskapen och tillhörande språkanvändning som dechiffrerar dessa 
representationer. Således är undervisning inom naturvetenskap, matematik och teknik byggd på 
artefakter, representationer och abstrakt språkanvändning, vilka då blir centrala aspekter för den 
ämnesdidaktiska forskningen inom dessa områden


